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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLS  QARICUT VLORE

Ne. 2143 Prot Viord, méA¢ . 10 2016

KONTRATE PER KOLAUDIM PUNIMESH NDERTIMI

(Piké Panoramile dhe Sportive n Llogara)

Timlli | Kontratés: “Iolaudim Punixesh n8 objektin : “Piké Panoramike dhe Sportive né Liogaia®,

Kjo Kontraté lidhet sot mé daté Qo /] /2016 midis Késhillit (8 Qarkut Vieré i pérfagésuar nga
Z. Sadvit DANAJ fani e tutje i referuar si “Investitor ” dhe bashkimit t& operatoréve Margarita Kodra
(Mehalla) dhe shoqérisé “Erald — ¢ ¢# do t& pérfagésohen nga ing, Margarita Kodra sipas
prokures s€ posagime me nr. 4928/1 Rep dhe nr. 3194/1 Kol, daté 20.04.2015 me seli né Duirds, Manez,
Banesg private njé katéshe, 150 metra larg Krygézimit NIPT. L11606503B pérfagésuar nga drejtuesi
figior Znj. Margarita Ilodra, tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”, bazuar ng dispozitat & Kodit Civil
(& Republikés s& Shqipérisé, ligjin nr. 8402 daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin & punimeve
(& ndértinit” 1 ndeyshuar |, aktet nénligjore n& zbatim @ G, ligjin or.9643, daté 20.11.2006 “Pér
Prokurimin Publik”i ndryshuar, VM 0r.914, daté 29.12.2014 “P&r Miratimin e Rregullave 18 Prokurimit
& Publik”, i ndryshuar.

| Menjéherd pasi Kontraktori, me ang 8 oferiés & tij, mé dat€ 18.10.2016 bie dakord ¢ realizojé Punéi,
- ashtu sic jané ¢ specifikuara né kéts kontvats, si dhe pasi Investitori pranon Ofertén nga Kontraktori, ng
njé shumé prej 42 000( dyzeté & dy mij) leké me TVSH pér realizimin e Punéve;

* | Objekti i késaj kontrate &shig kolandimi i punimeve (€ zbatimit (8 veprés “Pild Panoramike dbe

¢ Sportive né Llogara”,

Palét bien dakort si mé poshté:

LKoniraktuesi ésht® | detyruar t& kryejd Punét pér Investitorin, sig kérkohet ng kéts Kontraté,
Llnvestitori éshié i detyruar t8 paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né kété Kontraté,
$Palét e késaj Kontrate kand pérgjegiisi pér moszbatim ose zbatim t8 papérshtatshém t8 detyrimeve (&
e kontrakiore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszhatimi i detyrimeve, g& jand subjeks
kﬁmpemimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Kolaudatori punimeve pérgjigjet pér

“Tealizimin e objektit 08 parputhje me projekiin, lejen e ndértimit, standactet dhe rregullat teknike,
Jlealizimin e objektit né pérputhje me kontratén e nénshkruar., -

i‘:ﬂérputhjen e dokumentave me t& dhénat nga matjet né dimension, forme, sasi dhe fﬁl]ffsl.. .

[’“ Frputhjen e vlerss 3& preventivuar dhe i# kontrakinar me até € paragitur n€ situacionin pifrfundimt,
Pfhe sqarimet p&rikatése né rastet e mospérputhjes,




5 Kur vérehen difekte né verifikimet q# psrcakiohen n& pikén 4, kolaudatori 1& detyra me shkrim i

punimet g€ duhet t& kryhen, duke péreaktuar afatet e pérfundimit t8 tyre né ményré q& t& plotésohen &
" gjitha kushtet e pikés 4.
NE varési nga natyra e kétyre difekicve pircaltohen detyrimet e secilés palé,

0.Kolaudimi i veprés ng fund {8 punimeve éshté i detyrueshém.,

7.Zhibllokimi i gavancisg s¢ kontratés do béhet pasi & jeté pérfunduar plotésisht kolaudimi i punimeve,

ndérsa 5% i garaneise sé punimeve pér periudhén pas kolaudimit zhbllokohet pas pérfundimit t varsacise
w f T 1

sé objeltit.,

f.Kolaudatori pas kolaudimit 13 objekit harton proges verbalin & kolaudimit, i cili firmoset nga
Folandatord, sipérmarrési dhe mbikeqyrési i punimeve. Proges verbali duhet (& pérmbajé:

a. Vendin e ndértimit

b, Emértimin e objektii dhe funksionin e tij

¢. Datén dhe prejardhjen e projekieve si dhe ndryshimet e b&ra né 1o,

d. Vlerén e abjektit

e, Gjeneralitetet e sipérmarésit

£ Afatin e ndértimit

Vierén e shpenzimeve (sipas wegjisirave t8 kontabiletit)

Gjeneralitetet ¢ kolaudatorit

i. Kohé&zgjatien e kolaudinit

j.  Pérshkrimin e verifikimeve t& béra mbi dokumentet dhe faktin si dhe rezultatet e arciura
k. Proges verbali paraqitet né tre kopje dhe mbas rregjistrimit kopiet i dergohen investitorit.

périunduara, fillon nga data ¢ akiit 1¢ kolaudimit t&8 punimeve dhe zgjat nga njé deri né dy vjet. gig g
pércakiohet né kontraté, pér veprén né wrési a pér pjesé apo progese (& veganta, né vargsi (& lojit t¢
objektit, kompleksitetit dhe shkallés s vishtirésise s€ punimeve (& kryeva.

9. Perivdha e garancisé pér punimet ¢ ndértim-montimit né objektet, publike dhe jopublike, i¢
e

10. Investitori ose personi i antorizuar prej Hj njotton zyrtarisht zbatuesin ¢ punimeve pér cdo defeks 16
- ndodhur ng vepér gjaid perindhés sé parancisé. Zbatuesi &shtg i detyruar ta ndreqé defektin brenda
periudhés s& garancisé dhe sipas kushteve t& pércaktuara né kontraté,

11, N& pécfundim t8 perindhés sé parancisé, investitori, kolaudatori, mibikéqyrési dhe zbatuesi i punimeve
b&jng kontrollin pérfundimter t& veprés. Pér defektet & nuk jand ndrequr gjats perindhés s& gacancisé 5¢
Dunimeve t& ndértim —- montimit, investitori llogarit koston e ndreqjes 38 tyre dhe b#n ndalesés nga viera ¢
farancisé sé punimeve,

12, Kolaudatori i punimeve gjats koladimit t8 veprés do t& bashképunojd me mbikqyésin e punimeve
dhe ky i fundit do ti pérgjigjer kolaudatorit pér i gjithg dokumentacionin e nevojshém gjaté koladimit
Yeprés si dhe do & firmos proges verbalin e kolaudimit.
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0Pt cda mosmarrveshje palét duhei ' zgjidhin me merdveshje midis tyre né rast t€ kundéc mund ¢
Hejtohen pér zgjidhje Giykatés |
|




L1.Kjo kontraté béhet n8 pesé kopje, nga t¢ cilat njé e mban mbikqyrési, dy kopje investitori, njs kopje
kolaudatori i punimeve dhe njé kopje sipérmarrési i punimeve.
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